
 

2016 年 3 月 

お客様各位 

JX エネルギー株式会社 

機能化学品カンパニー 

セルカルチャーマテリアルユニット ART グループ 

〒335-0026  埼玉県戸田市新曽南三丁目 17 番 35 号 

TEL 048-433-2063 / FAX 048-433-2112 

 

アーバイン サイエンティフィック（IS）社製 精子凍結/冷蔵保存用テストヨークバッファー（卵黄含有）  

国内販売終了のお知らせ 

代替品 「精子保存液（ヒト血清アルブミン含）」 

 

拝啓 お客様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より弊社製品のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、長年ご愛顧いただいておりました下記の精子保存用培地（卵黄含有）が輸入検疫の強化により、安定供給の

目途がつかない状況となりました。 

 弊社におきましても、製造元 IS 社および関係当局との調整をしてまいりましたが、今後とも、お客様にご迷惑をおか

けすることは避けられないため、残念ではありますが、当該品の国内販売を終了とさせていただく運びとなりました。

なお、代替品につきましても、ご用意いたしておりますので、併せてご検討ください。 

まことに勝手なお願いではございますが、事情を御察しのうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■ 販売終了品 

カタログ番号 品 名 規 格 販売状況 

90128-5 mlx20 
Freezing Medium-TEST Yolk Buffer, w/Glycerol 

精子凍結保存用ﾃｽﾄﾖｰｸﾊﾞｯﾌｧｰ (卵黄含) 

5 mｌｘ20 本 

販売終了 

90128-100 ml 100 mｌ 

90129 
Refrigeration Medium-TEST Yolk Buffer 

精子冷蔵保存用ﾃｽﾄﾖｰｸﾊﾞｯﾌｧｰ (卵黄含) 
5 mｌｘ20 本 販売終了 

■ 代替品 

カタログ番号 品 名 規 格  

99176-5 mlx12 
Sperm Maintenance Medium 

精子保存液(ﾋﾄ血清ｱﾙﾌﾞﾐﾝ含、卵黄不含) 
5 mlx12 4 月発売 

99176-100 ml 
Sperm Maintenance Medium 

精子保存液(ﾋﾄ血清ｱﾙﾌﾞﾐﾝ含、卵黄不含) 
100 ml 継続販売 

卵黄含有の精子凍結保存培地の代替品につきましては、弊社までお問い合わせください。 

 

以上 


